
 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 1 a 9 

 

LA RETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n. 

0010332/15 del 3 marzo 2015; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 3260/2023, Prot. n. 

0245494/23 del 29 settembre 2023 e modificato con Decreto Rettorale n. 4135/2023, Prot. n. 

0420573/23 del 28 novembre 2023; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’attuazione della Mobilità Internazionale degli studenti emanato 

con Decreto del Rettore 769/2019 – N. 0010763/19 del 7 febbraio 2019; 

VISTO il Decreto Rettorale 394/2021- 0008361/21 del 22 gennaio 2021 contenente le disposizioni 

per la riattivazione dei flussi di Mobilità Internazionale post emergenza Covid-19; 

VISTA l’assegnazione con Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2014 n. 976 del Fondo per il sostegno 

dei giovani e le indicazioni operative sull’utilizzo e monitoraggio comunicato con nota MIUR 

Prot. n. 2773 del 5 marzo 2015; 

VISTA              la delibera del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca del 5 luglio 

2023 sulla Programmazione e Definizione dei benefici economici a supporto della mobilità 

studentesca internazionale da applicarsi ai bandi pubblicati nell’a.a. 2023/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca del 

18 luglio 2023 sulla Programmazione e Definizione dei benefici economici a supporto della 

mobilità studentesca internazionale da applicarsi ai bandi pubblicati nell’a.a. 2023/2024; 

CONSIDERATO  che la sede amministrativa del Dottorato di Ricerca in convenzione dello studente matricola 

906383 non è l’Ateneo di Bicocca e che pertanto non è possibile ammetterlo alla selezione; 

CONSIDERATO  che il periodo di mobilità indicato dagli studenti matricola 861860 e 877710 non è eleggibile a 

bando e che pertanto non è possibile ammetterli alla selezione; 

CONSIDERATO che il titolo di Master's Degree acquisito dalla studentessa matricola 896338 non riporta un 

voto finale e che il punteggio di merito è stato calcolato dall’Ufficio Erasmus in maniera 

equitativa prendendo in considerazione la carriera universitaria; 

VISTO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento, 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate, 

la graduatoria generale di Ateneo del II Bando per il Programma Exchange Extra UE di Ateneo a.a. 2023/2024: 

 

 

 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 2 a 9 

 

MATRICOLA PUNTEGGIO IDONEITA’ 

886085 50/50 IDONEO 

767237 50/50 IDONEO 

852341 50/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA MODIFICA DEL PIANO DI STUDI 

868624 50/50 IDONEO 

795988 50/50 IDONEO 

796940 50/50 IDONEO 

825055 50/50 IDONEO 

906787 50/50 IDONEO 

856796 50/50 IDONEO 

854096 50/50 IDONEO 

898992 50/50 IDONEO 

813398 50/50 IDONEO 

802739 50/50 IDONEO 

842370 50/50 IDONEO 

863998 50/50 IDONEO 

906215 50/50 IDONEO 

853362 50/50 IDONEO 

784074 50/50 IDONEO 

790659 50/50 IDONEO 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 3 a 9 

 

780288 50/50 IDONEO 

889885 50/50 IDONEO 

850868 50/50 IDONEO 

885714 50/50 IDONEO 

877724 50/50 IDONEO 

891538 50/50 IDONEO 

885798 50/50 IDONEO 

877798 50/50 IDONEO 

877693 50/50 IDONEO 

765639 50/50 IDONEO 

877709 50/50 IDONEO 

865950 50/50 IDONEO 

896276 50/50 IDONEO 

862523 50/50 IDONEO 

833998 50/50 IDONEO 

810186 50/50 IDONEO 

889193 50/50 IDONEO 

808938 50/50 IDONEO 

818387 50/50 IDONEO 

877734 50/50 IDONEO 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 4 a 9 

 

870590 50/50 IDONEO 

851601 50/50 IDONEO 

812966 50/50 IDONEO 

877744 50/50 IDONEO 

825968 50/50 IDONEO 

901874 50/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA MODIFICA DEL PIANO DI STUDI 

815997 50/50 IDONEO 

869801 49,30/50 IDONEO 

847060 49,25/50 IDONEO 

891803 49,09/50 IDONEO 

856108 49,07/50 IDONEO 

858104 48,97/50 IDONEO 

900761 48,88/50 IDONEO 

918710 48,63/50 IDONEO 

767900 48,24/50 IDONEO 

862625 48,22/50 IDONEO 

860707 48,18/50 IDONEO 

905597 48/50 IDONEO 

869834 47,90/50 IDONEO 

893676 47,72/50 IDONEO 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 5 a 9 

 

848903 47,66/50 IDONEO 

891445 47,62/50 IDONEO 

886914 47,57/50 IDONEO 

870233 47,37/50 IDONEO 

877726 47,27/50 IDONEO 

861866 47,24/50 IDONEO 

858509 47,19/50 IDONEO 

856558 46,94/50 IDONEO 

874550 46,76/50 IDONEO 

870000 46,62/50 IDONEO 

853734 46,59/50 IDONEO 

876488 46,52/50 IDONEO 

869905 46,51/50 IDONEO 

891217 46,43/50 IDONEO 

876129 46,40/50 IDONEO 

862050 46,39/50 IDONEO 

848136 45,98/50 IDONEO 

842165 45,97/50 IDONEO 

889222 45,90/50 IDONEO 

833627 45,9/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA MODIFICA DEL PIANO DI STUDI 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 6 a 9 

 

869855 45,82/50 IDONEO 

869714 45,73/50 IDONEO 

905623 45,61/50 IDONEO 

868800 45,29/50 IDONEO 

857685 45,18/50 IDONEO 

894951 45,13/50 IDONEO 

851975 45,13/50 IDONEO 

875026 45/50 IDONEO 

860370 45/50 IDONEO 

892776 45/50 IDONEO 

861093 44,5/50 IDONEO 

876752 44,27/50 IDONEO 

850667 44,03/50 IDONEO 

859369 44/50 IDONEO 

827116 44/50 IDONEO 

905281 43,88/50 IDONEO 

860031 43,75/50 IDONEO 

905373 43,02/50 IDONEO 

853096 42,03/50 IDONEO 

857017 41,80/50 IDONEO 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 7 a 9 

 

861874 41,70/50 IDONEO 

842647 41,61/50 IDONEO 

857064 41,29/50 IDONEO 

862726 41,21/50 IDONEO 

902170 40,36/50 IDONEO 

862713 40,15/50 IDONEO 

876186 40,08/50 IDONEO 

903220 39,34/50 IDONEO 

836999 39,26/50 IDONEO 

859739 38,95/50 IDONEO 

857899 38,90/50 IDONEO 

843626 38,88/50 IDONEO 

850339 38,53/50 IDONEO 

845309 38,14/50 IDONEO 

879219 36,88/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA MODIFICA DEL PIANO DI STUDI 

844826 36,66/50 IDONEO 

900307 36,65/50 IDONEO 

869732 36,28/50 IDONEO 

863688 36,08/50 IDONEO 

850431 35,40/50 IDONEO 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 8 a 9 

 

892139 34,01/50 IDONEO 

890243 33,48/50 IDONEO 

843974 33,26/50 IDONEO 

848951 33,18/50 IDONEO 

874600 32,32/50 IDONEO 

850839 31,83/50 IDONEO 

904614 30,92/50 IDONEO 

890333 29,00/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA MODIFICA DEL PIANO DI STUDI 

848348 26,30/50 IDONEO 

896835 17,77/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA CONSEGNA DELLA DOCUMENTAZIONE CORRETTA 

896338 25/50 IDONEO 

 

 

Le mobilità degli studenti saranno autorizzate salvo differenti prescrizioni dello Stato Italiano e degli Stati esteri. Gli 

studenti dovranno inoltre registrarsi obbligatoriamente nella banca dati del Ministero degli Esteri al seguente link e 

rispettare le indicazioni in esso riportate: https://www.dovesiamonelmondo.it/home.html.  

 

Gli studenti idonei sono tenuti a modificare il piano di studio alla prima finestra utile per inserire le attività pianificate 

nel LAEX in piano e non in sovrannumero. Non sono ammessi alla mobilità i dottorandi che prima della partenza non 

abbiano ottenuto l’autorizzazione da parte del Collegio dei Docenti del proprio corso. Gli idonei “Sotto Condizione” 

saranno ammessi alla partenza solo dopo lo scioglimento della condizione stessa. 

 

L’assegnazione delle Borse Exchange Extra UE agli studenti idonei, secondo quanto deliberato dal Consiglio di 

Amministrazione dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca nella seduta del 18 luglio 2023 avverrà con Decreto Rettorale 

https://www.dovesiamonelmondo.it/home.html


 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 

Pag. 9 a 9 

 

previa conferma delle date della mobilità come previsto da bando. L’assegnazione del finanziamento ai dottorandi su 

fondi PON e PNRR è subordinata alla verifica della disponibilità a bilancio di fondi propri dell’Ateneo.  

 

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 

      (f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Didattica e dei Servizi agli Studenti - Dott.ssa Dora Maria Cornelia Longoni 
Settore Affari Internazionali, Dott.ssa Agnese Cofler 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Agnese Cofler 
Estensore del documento: Federica Oliveri 


		2024-03-08T15:47:49+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




